
 
 
 

 
 

 
 

ADDENDUM #1 
 

JUNE 15, 2010 
 
Re: HACC, Central Pennsylvania’s Community College 
 RFB 10-53 York Campus Credit Tabloids 
  
From: HACC, Central Pennsylvania’s Community College 
 Garry Crider. Purchasing Manager 
 One HACC Drive 
 Harrisburg, PA 17110 
 
To: All Bidders 
_______________________________________________________________________ 
 
This Addendum is hereby made part of the Request for Bid No. 10-53 dated May  28, 
2010 for the above referenced bid.  The provisions of this Addendum are intended to 
supplement the provisions and scope of work and/or supersede them where contradictory 
thereto. 
 
This Addendum contains changes to the requirements of the Scope of Work.  Such 
changes shall be incorporated into the Scope of Work and shall apply to work with the 
same meaning and force as if they had been included in the original Request for Bid.  
Where this Addendum modifies a portion of a paragraph or phrase of the Scope of Work, 
the remaining unmodified portion of the paragraph or phrase shall remain in force. 

 
1.1 ANSWERS TO QUESTIONS: 

 
a)  Question:  Page 3, 1/3 from bottom - it states Copy will be provided in high 

resolution PDF's yet it also mentions all the other pre-press information – 
please clarify? 
 
Answer:  PR/or assigned freelancer will supply a high resolution PDF, and we 
provide all of the pre-press/spec information to successfully print the tabloid. 
 

b) Question:  Page 2 "Method of Printing" states Sheet fed or Cold press Web - 
will you accept heat set press work? 
 



Answer:  Yes - heat set press work is acceptable. But most sheet fed or Web 
presses are cold press. 
 

c) Question:  Why is it called Tabloid when it measures 6 x 10.5.  Is it just the 
name of the project? 
 
Answer:  PR will provide a mailing list by addresses. And the bundles by rout 
are acceptable, or 50’s etc. Mailings must be prepared according top the USPS 
guidelines. 
 

d) Question:  The bid is very clear that if it was delivered to the USPS the printer 
has to repair all errors to bring the mailing into compliance.  If the is 6 x 10.5 - 
it is considered a Slim Jim.  Most Slim Jim get 3 tab closures put on to get 
better mail rates. If it is a Slim Jim per mail regulation are that  the cover has 
to be 60 lb.  Please clarify? 
 
Answer:  The mailing must be prepared according to USPS regulations, and it 
does get tabbed in 3 locations with clear 1 ½ “ tabs – no perforation on the 
tab. All of the paper weight specifications are correct. We have never had 
problems with the Post Office accepting these tabloids….except when 
improperly prepared for mailing. 
 
 
 

END OF ADDENDUM 


